



ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «О ПОЛНОМОЧИЯХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В СФЕРЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ»

Принят
Парламентом Чеченской Республики
20 января 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Чеченской Республики от 26 марта 2020 года № 19-РЗ «О полномочиях органов государственной власти Чеченской Республики в сфере использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в Чеченской Республике» (газета «Вести республики», 2020, 28 марта) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) утверждение положения о региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве;»;

б) в пункте 10 слово «автомобильным» заменить словами «к автомобильным»;

в) в пункте 12 слово «временного» заменить словом «временных»;

2) в пункте 1 статьи 4 слова «надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения» заменить словами «контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

3) в статье 5:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Признание утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Чеченской Республики»;

б) в пункте 2 слово «Закон» заменить словами «пункт 3 статьи 1 Закона».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Чеченской Республики



Р. КАДЫРОВ

г. Грозный

«31» 01 2022 года

№ 9-РЗ